
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.09.2023 № 11-01/23 

 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

IV квартал 2023 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 13.09.2023 № НА-23-3509/23 (вх. № 20-10-17-71/23  от 05.09.2023) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

IV квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                                  

муниципального округа  Нагорный  

от 15.09.2023 № 11-01/23 

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2023 года 

 
№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее число 

участников 
Ответственный 

1.  

Спектакль «Волшебная лампа 

Аладдина» ГБУК г. Москвы 

 «МОСКОНЦЕРТ»   

 01.10.2023 

 12:00  

 

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д,  д. 3, к. 1 

100 
ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

2.  

 «Октябрь в стиле скетч» выставка 

работ  участников художественной 

студии «СтАрт» 

 

01.10.2023, 

12:00-    

14.10.2023, 

22:00  

ДК "Нагорный"  

Малый зал 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

 

50 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

3.  

Интерактивная программа ко Дню 

учителя 

«Супер – Школа «СТАРТ!». 

 03.10.2023,  

 10.30-12.00  

Фойе 2 этажа, 

залы ДК 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

50 
ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

4.  

Поэтический вечер «Как молоды 

мы были...» приуроченный ко Дню 

пожилого человека в студии  

«Алые паруса» 

для активных жителей района 

03.10.2023 

15.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

5.  
Легенда Замоскворечья –  Иван 

Шмелёв лектория  

03.10.2023 

12.00 

ГБУ ТЦСО Чертаново,  

ул. Фруктовая, д. 5, корп. 3. 
20 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 



6.  
«Библиотечный зоотур»  беседа,   

игра-викторина 

04.10.2023 

13.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

ул. Артековская, 2-1 

20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

7.  
«Об учителях с любовью!» блиц-

викторина 

05.10.2023 

12.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

35 чел. в 

течение дня 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

8.  
Концерт, посвященный 

Всемирному дню учителя 

06.10.2023 

15.00 

Черноморский б-р, д.6, помещение 

ГБОУ Школа  

№ 1862 

45 
ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

9.  
Выставка рисунков «Осенний 

пейзаж»  

09.10.2023 

11.00 

Черноморский б-р, д.6, помещение 

ГБОУ Школа  

№ 1862 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

10.  

Турнир по баскетболу 

 «Быстрый и ловкий» 

«Мы за здоровый образ жизни!» 

10.10.2023 

15.00 

Черноморский б-р, д.6, 

помещение ГБОУ  

Школа № 1862 

 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

11.  

  

 «Виват, Верди!» - концерт 

солистов   

Музыкального театра оперетты 

«Фигаро»,   посвященный 210 - 

летию со дня рождения   Джузеппе  

Верди 

10.10.2023,                 

17:30  

Каминный зал 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

100 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

12.  
«Легенда Замоскворечья –  Иван 

Шмелёв» лекция 

11.10.2023 

13.30 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 

35 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

13.  
Заседание литературного 

объединения "Чонгарский 

11.10.2023 

17.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 
20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 



бульвар" Чонгарский бульвар, дом 10, корп. 2 Филиппова Т. В. 

14.  
«Командор и его "Каравелла"»   

литературная беседа 

12.10.2023 

13.30 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

ул. Артековская, 2-1 

20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

15.  

  Тематическая программа 

«Народно -    сценический станок» 

руководителя  ансамбля народного 

танца «Гармония» Н.В. Курбатова  

13.10.2023  

19:00  

Зеркальный  зал  

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

80 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

16.  
Спортивные эстафеты 

 «Выходи во двор, поиграем» 

14.10.2023 

16.00 

ул. Болотниковская ул., д.6Б, 

спортивная площадка 
85 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

17.  
Подвижные игры на воздухе 

 «Осенняя бодрость!» 

15.10.2023 

14.00 

ул. Болотниковская, д.6Б, 

спортивная площадка 
85 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

18.  

 «Год наставника и педагога»: 

выставка работ  

  студентов Академии акварели и 

изящных искусств Сергея 

Андрияки   

16.10.2023, 

12:00- 

30.10.2023, 

22:00  

Малый зал  

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

20 чел. в день 

 ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

19.  
«Легенда Замоскворечья –  Иван 

Шмелёв» лекция 

18.10.2023 

12.00 

Библиотека № 148 в МОМГО ВОС 

"Нагорный" 

Варшавское шоссе, д. 70, корпус 1 

20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

20.  

Открытое занятие по 

«Специальной физической 

подготовке» 

18.10.2023 

19.30 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

21.  

  Концерт ведущего творческого  

коллектива г. Москвы  хора 

русской песни «Просторы 

Московии» 

18.10.2023             

19:30  

Каминный зал 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

60 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

22.  

«И вот опять лицея день 

священный…»  информационно-

познавательный час 

19.10.2023 

13.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

ул. Артековская, 2-1 

20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 



23.  

Беседа о вреде курения и его 

последствиях для подростков и 

жителей района 

19.10.2023 

16.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

24.  

 

 Отчетный концерт эстрадного 

оркестра «Мелодика»  

21.10.2023  

17:00 

Большой 

концертный зал  

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

100 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А.  

25.  
«Легенда Замоскворечья –  Иван 

Шмелёв» лекция 

25.10.2023 

12.00 

Библиотека № 148 имени 

Ф.И.Тютчева  

МО ВОИ Нагорного района 

Черноморский б-р, д.12 

35 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

26.  

Заседание литературного 

объединения "Чонгарский 

бульвар" 

25.10.2023 

17.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, дом 10, корп. 2 

20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

27.  

Открытое занятие в секции ОФП с 

элементами восточных 

единоборств 

28.10.2023 

14.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

 

35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

28.  

 Спектакль для детей «Огниво»  

 ГБУК г. Москвы 

«МОСКОНЦЕРТ»  

28.10.2023   

12:00  

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

80 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

29.  

Юбилейный концерт  Студии 

ансамбля народного танца 

«Гармония», посвященный  

35 –летию творческой 

деятельности.  

        

28.10.2023 

17:30 

 

Большой   

концертный зал  

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

100 

 ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

30.  

 Гала концерт участников XI 

Всероссийского театрального 

 фестиваля «220 вёрст» 

29.10.2023  

17:00 

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

80 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

31.  Мастер-класс по велотриалу 
31.10.2023 

17.00 

Симферопольский бульвар,  

д. 3Г, 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 



спортивная площадка 

32.  
Соревнование по воркауту 

(двоеборье) 

31.10.2023 

19.00 

Симферопольский бульвар,  

д. 3Г, 

спортивная площадка 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

33.  
Выставка творческих работ ко 

Дню Народного Единства 

01.11.2023- 

14.11.2023 

09.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

34.  «Вместе-мы Россия!» книжная 

панорама 

01.11.2023-

08.11.2023 

12.00-22.00 

 Чонгарский бульвар, дом 10, корп. 

2 15 в день 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

35.  
Лекция на тему: «День Народного 

единства» в наше время 

02.11.2023 

17.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
15 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

36.  

Открытый турнир по настольному 

теннису «Пока мы едины - мы 

непобедимы!»  для жителей 

района, посвящённый 

Дню народного единства 

02.11.2023 

18.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

37.  

 Праздничный концерт, 

посвященный Дню   Народного 

единства 

  

02.11.2023  

18:30 

 

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

 

100 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

38.  

 Культурно – развлекательная 

программа «Осенние каникулы!» 

 

03.11.2023 

12:00 

 

Фойе 2 этажа 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

50 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

39.   Мастер-класс по декоративно – 

 прикладному творчеству. 

03.11.2023 

13:00 

Фойе 2 этажа 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

30 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

40.  
«Искусство во всём» Арт-встреча.  

Ночь искусств-2023 

03.11.2023 

18.00 
Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 50 
Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 



Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2  

Филиппова Т. В. 

41.  
 Комплексная программа в рамках  

 Всероссийской акции «Ночь 

искусств 2023» 

     

04.11.2023 

    18:00-

22:00 

Фойе, залы ДК 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

100 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

42.  
Открытый турнир по 

армрестлингу «Стальная рука» 

07.11.2023 

20.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

43.  

«Из истории Московского 

троллейбуса»  

 краеведческое путешествие 

08.11.2023  

14.00 

  Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 30 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

44.  

Турнир по карате «Под небом», 

посвященный Дню Народного 

единства 

08.11.2023 

17.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

45.  

Встреча с активными жителями 

района приуроченная 

Международному дню против 

фашизма, расизма и 

антисемитизма 

09.11.2023 

18.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

46.  
Мастер-класс по хоккею  

«Основные элементы» 

14.11.2023 

17.00 

Симферопольский бульвар, д. 15, 

корп. 1, спортивная площадка 

с искусственным льдом 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

47.  

«Жизни блаженство в одной лишь 

любви» час поэтического 

настроения 

15.11.2023 

13.30 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 50 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

48.  

«Понимание. Уважение. 

Согласие»  Актуальный диалог, в 

рамках цикла "Разговоры о 

16.11.2023 

13.30 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  35 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 



важном". дом 10, корп. 2 

49.  
"Хелло, Том Сойер!" 

МОСКОНЦЕРТА спектакль 

18.11.2023 

12.00 

Большой зал  ДК 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

100 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

50.  

Открытое занятие в секции ОФП с 

элементами восточных 

единоборств 

18.11.2023 

14.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

51.  
ОФП на свежем воздухе или 

воркаут 

18.11.2023 

15.00 

Варшавское  шоссе д. 72 к.2 

спортивная площадка 
95 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

52.  

Веселые старты в секции по 

футболу «Спорту быть!» 

посвященные  

Дню Матери 

21.11.2023 

15.00 

ул. Болотниковская ул., д.6Б, 

спортивная площадка 
95 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

53.  

Заседание литературного 

объединения "Чонгарский 

бульвар". Просветительское 

22.11.2023 

17.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2  25 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

54.  

«Затейники и фантазеры Николая 

Носова»  литературное 

путешествие посвящено 115-

летию Н.Н. Носова 

23.11.2023 

13.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Артековская ул. , 2-1 
25 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

55.  

Концерт, посвященный Дню 

Матери  

в студии «Алые паруса» 

23.11.2023 

15.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

56.   Комплексное мероприятие ко 

Дню матери «Мама+Я»  

24.11.2023  

18:00  

 

Спортивный зал 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 
30 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

57.  
«Мама – важнее всех на свете, 

помните об этом, дети!» семейная 

25.11.2023 

12.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 
20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 



игра-викторина посвящена Дню 

матери 

ул. Артековская, 2-1 Филиппова Т. В. 

58.  «Все краски жизни для тебя!» 

концерт-посвящение   

25.11.2023 

14.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 30 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

59.  

  Х Окружной фольклорный 

фестиваль «Мы говорим о 

России»                                   

 

25.11.2023 

17:30 

 

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 

70 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А. 

 

60.  

Мастер-класс по настольному 

теннису и армрестлинг для 

активных жителей района 

28.11.2023 

18.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

61.  
«Фантазии природы: Зима» 

выставка-настроение 

01.12.2023-

28.02.2024 

12.00-22.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 

15 чел. в день 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

62.  

Литературно-краеведческие 

воспоминания. 220-летие 

Ф.И.Тютчева 

01.12.2023 

14.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 20 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

63.  
«Тютчевский диктант» 

просветительская акция 

02.12.2023 

14.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 50 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

64.  

Выставка «Все краски синего и 

белого в зимнем пейзаже» в 

изостудии «Волшебная кисточка» 

04.12.2023-

20.12.2023 

16.00 

Черноморский б-р, д.6, 

помещение ГБОУ Школа  

№ 1862 

80 
ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

65.  
Эстафеты на коньках для активной 

молодежи района 

04.12.2023 

17.00 

Симферопольский бульвар, д. 15, 

корп. 1, спортивная площадка 
85 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 



«Мы выбираем спорт!» с искусственным льдом 

66.  

 Лекция Московского клуба 

коллекционеров 

 «Истинные друзья фалеристики»,  

  посвященная Дню воинской 

славы России – Дню начала 

 контрнаступления советских  

войск против немецко - 

фашистских войск 

  в битве под Москвой 

05.12.2023 

15:00  

Малый зал 

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

30 

 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А 

67.  
«О слово русское, родное…» 

вечер поэтического настроения 

05.12.2023 

15.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 50 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

68.  

Новогодний турнир по 

армрестлингу  

«В здоровом теле - здоровый дух» 

 

07.12.2023 

20.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

69.  

Новогодние интеллектуальные 

конкурсы для активной молодежи 

и жителей района 

08.12.2023 

16.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

70.  

 Кинопоказ ко Дню Конституции 

Российской  Федерации 

  

12.12.2023  

 17:00 

Музыкальный клуб  

Электролитный пр-д, д. 3, к. 1 
40 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А 

71.  

Заседание литературного 

объединения "Чонгарский 

бульвар" 

13.12.2023 

17.00 

 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар,  

дом 10, корп. 2 30 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

72.  Турнир по дартс  «Точно в цель!» 13.12.2023 ул. Болотниковская, д. 8 к.1 50 ГБУ ЦД «Личность» 



посвященный борьбе с 

наркотической зависимостью и 

курением 

18.00 

 

помещение ГБУ ЦД «Личность» Попова Г.В. 

73.  
«Времена года и наше здоровье» - 

семинар и практическое занятие 

15.12.2023 

16.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

74.  
 Новогодний спектакль для детей   

 театра-студии «Недрама» 

16.12.2023                       

12:00 

 

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д,  д. 3, к. 1 

80 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А 

 

75.  

Праздничная концертная 

программа «Карнавальная ночь в 

Нагорном».              

        

19.12.2023 

18:00 

 

Большой  

концертный зал 

Электролитный пр-д,  д. 3, к. 1 

80 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А 

 

76.  
Предновогодний концерт в студии 

«Алые паруса» 

21.12.2023 

16.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

77.  
Досуговое мероприятие 

 «Забавы деда Мороза.» 

23.12.2023 

16.30 

ул. Болотниковская ул., д.6Б, 

спортивная площадка 
80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

78.  
Новогодние эстафеты  

«С Дедом Морозом на старт!» 

23.12.2023 

17.00 

ул. Болотниковская ул., д.6Б, 

спортивная площадка 
80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

79.  
«Ёлкины проделки»  новогодние 

представление 

24.12.2023 

14.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

ул. Артековская, 2-1 

40 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

80.  

Открытое занятие в секции ОФП с 

элементами восточных 

единоборств 

24.12.2023 

15.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

81.  

 Торжественное мероприятие к 20-

летию со дня основания 

Московского клуба 

коллекционеров 

26.12.2023 

12:00 

 

Малый зал  

Электролитный пр-д,  

д. 3, к. 1 

50 

ОКЦ ЮАО «ДК 

«Нагорный» 

Середа А.А 

 



 

«Истинные друзья фалеристики». 

82.  

Турнир на открытом воздухе  

«Здоровье-это свобода» 

 

26.12.2023 

19.30 

ул. Болотниковская ул., д.6Б, 

спортивная площадка 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

83.  

Новогодняя праздничная гостиная  

«Три белых коня» для активных 

жителей района 

27.12.2023 

16.00 

ул. Болотниковская, д. 8 к.1 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

84.  

Заседание литературного 

объединения "Чонгарский 

бульвар" 

27.12.2023 

17.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 

30 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

85.  

«Новый год и Рождество -- ёлки, 

свечи, торжество!» викторина, 

выставка и игровые формы 

28.12.2023 

15.00 

Библиотека  № 148 им. 

Ф.И.Тютчева 

Чонгарский бульвар, 

 дом 10, корп. 2 

30 

Библиотека  № 148 

имени Ф.И.Тютчева 

Филиппова Т. В. 

86.  

Досуговое мероприятие для 

жителей района «И вот она, 

нарядная, на праздник к нам 

пришла» 

29.12.2023 

15:30 

Симферопольский бульвар, д. 3Г, 

 детская площадка 

 

90 
ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 

87.  
Спортивный праздник 

«Новый год спешит к нам в гости» 

29.12.2023 

16.00 

 

Симферопольский бульвар, д. 15, 

корп. 1, спортивная площадка 

с искусственным льдом 

90 
ГБУ ЦД «Личность» 

Попова Г.В. 


